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１    総　　　　括

款 科 目
予 算 額 総 額 対 比

（単位：千円・％）

歳 入 合 計

一般会計



議会費

総務費

民生費
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公債費

諸支出金

予備費
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款 科 目
予 算 額 総額対比 一 般 財 源

そ の 他地 方 債国県支出金

特 定 財 源

（単位：千円・％）

歳 出 合 計

一般会計



-3-７款  自動車取得税交付金 ９款  地方交付税 13款  国庫支出金 14款  県支出金

２　歳　　　入
７款  自動車取得税交付金  １項  自動車取得税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 自動車取得税交 50,000 18,821 68,821  1 自動車取得税交 18,821 自動車取得税交付金の増

付金 付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　68,821）

計 50,000 18,821 68,821

９款  地方交付税  １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 地方交付税 8,106,834 324,642 8,431,476  1 地方交付税 324,642 普通交付税の増　　　　　　　　　　　　　　65,373（計　 7,572,207）

特別交付税の増　　　　　　　　　　　　　 259,269（計　　 859,269）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計 8,431,476）

計 8,106,834 324,642 8,431,476

13款  国庫支出金  １項  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 4 災害復旧費国庫 17,342 △8,349 8,993  1 公共土木施設災 △8,349 公共土木施設災害復旧事業費負担金の減

負担金 害 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 8,993）

計 1,326,203 △8,349 1,317,854

14款  県支出金  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 9 教育費県補助金 20,220 △18,916 1,304  3 国民体育大会 △18,916 第71回国民体育大会市町村競技施設整備費補助金の廃止

　

　

　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　　 0）



4--14款  県支出金 16款  寄附金 19款  諸収入

14款  県支出金  ２項  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

10 災害復旧費県補 16,200 △16,200 0  1 農業用施設災害 △11,700 農業用施設災害復旧事業費補助金の廃止

助金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　　 0）

 2 林業用施設災害 △4,500 林業用施設災害復旧事業費補助金の廃止

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　　 0）

計 1,067,569 △35,116 1,032,453

16款  寄附金  １項  寄附金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 一般寄附金 2,771 19,722 22,493  1 一般 19,722 一般寄附金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　22,493）

 2 福祉寄附金 1,742 2,115 3,857  1 社会福祉 2,115 社会福祉寄附金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 3,857）

 3 産業寄附金 637 3,000 3,637  1 産業 3,000 産業寄附金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 3,637）

 4 教育寄附金 1 1,397 1,398  1 教育文化 1,397 教育文化寄附金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 1,398）

計 5,151 26,234 31,385

19款  諸収入  ６項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 雑入 246,012 725 246,737 30 雑入 725 コミュニティ消防センター地域負担金の増

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　59,751）

計 246,019 725 246,744



-5-20款  市債

20款  市債  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　  分 金  額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 衛生債 19,500 △3,500 16,000  1 上水道出資 △3,500 一般会計出資債の減

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　16,000）

 5 商工債 25,900 △1,600 24,300  1 観光施設 △1,600 市町村合併特例事業債の減

　　　観光・交流施設整備保全事業費分　　 △1,600（計　　　24,300）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　24,300）

 7 消防債 579,500 △4,900 574,600  1 消防防災施設 △4,900 過疎対策事業債の減

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　68,900）

 8 教育債 723,500 △25,000 698,500  1 学校施設 △16,400 市町村合併特例事業債の減

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 370,000）

 3 体育施設 △8,600 過疎対策事業債の減

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　 328,500）

 9 災害復旧債 17,100 △12,700 4,400  1 農業用施設災害 △5,000 農業用施設災害復旧事業債の廃止

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　　 0）

 2 林業用施設災害 △3,600 林業用施設災害復旧事業債の廃止

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　　　 0）

 3 公共土木施設災 △4,100 公共土木施設災害復旧事業債の減

害 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（合計　　 4,400）

計 2,369,000 △47,700 2,321,300





-7-２款  総務費 ３款  民生費

３　歳　　　出
２款  総務費  １項  総務管理費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 財政管理費 10,629 303,028 313,657 303,028 25 積立金 303,028 財政管理費の増　　　　　　　　 303,028（計　 312,595）

　積立金　　　　　　　　　　　 303,028（計　 308,500）

　　　市債管理基金積立金　　　 303,028（計　 303,028）

(寄)

 6 企画費 243,264 26,121 269,385 26,119 2 25 積立金 26,121 経営企画費の増　　　　　　　　　26,121（計　 242,555）

　積立金　　　　　　　　　　　　26,121（計　 217,814）

　　　永遠の日本のふるさと遠野基金積立金　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　26,121（計　　27,040）

計 2,250,469 329,149 2,579,618 26,119 303,030

３款  民生費  ２項  児童福祉費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(寄)

 1 児童福祉総務 182,012 115 182,127 115 25 積立金 115 わらすっこプラン推進事業費の増　　 115（計　　 6,382）

費 　積立金　　　　　　　　　　　　　 115（計　　 1,382）

　　　わらすっこ基金積立金　　　　 115（計　　 1,382）

計 1,713,378 115 1,713,493 115



8--４款  衛生費 ７款  商工費 ８款  土木費

４款  衛生費  １項  保健衛生費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1 保健衛生総務 492,878 261 493,139 △3,500 3,761 24 投資及び 261 水道ビジョン推進事業費の増　　　　 261（計　　27,961）

費 出資金 　投資及び出資金　　　　　　　　　 261（計　　21,961）

　　　上水道管路耐震化事業出資金　 261（計　　21,961）

計 784,849 261 785,110 △3,500 3,761

７款  商工費  １項  商工費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 観光費 170,933 △1,685 169,248 △1,600 △85 15 工事請負費 △1,685 観光・交流施設整備保全事業費の減　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　 △1,685（計　　27,005）

　工事請負費　　　　　　　　　 △1,685（計　　26,845）

　　　遠野物語原風景ゾーン改修工事請負費

計 758,098 △1,685 756,413 △1,600 △85

８款  土木費  ２項  道路橋梁費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 道路維持費 354,533 20,000 374,533 20,000 13 委託料 20,000 市道等管理費の増　　　　　　　　20,000（計　 328,097）

　委託料　　　　　　　　　　　　20,000（計　 252,648）

　　　道路除排雪業務委託料

計 551,420 20,000 571,420 20,000



-9-９款  消防費 10款  教育費

９款  消防費  １項  消防費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(諸)

 3 消防施設費 1,097,181 △4,200 1,092,981 △4,900 725 △25 13 委託料 △3,869 消防防災施設等整備事業費の減　 △4,200（計　　64,394）

　委託料　　　　　　　　　　　 △3,869（計　　 6,825）

15 工事請負費 △331 　　　設計業務委託料

　　　工事監理業務委託料

　工事請負費　　　　　　　　　　 △331（計　　52,161）

　　　新張地区コミュニティ消防センター整備工事請負費

計 1,512,298 △4,200 1,508,098 △4,900 725 △25

10款  教育費  ３項  中学校費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 3 学校建設費 441,738 0 441,738 △16,400 16,400 遠野中学校改築整備事業費財源振替

　

　

　

　

　

計 585,968 0 585,968 △16,400 16,400



10--10款  教育費 11款  災害復旧費

10款  教育費  ６項  保健体育費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(県)

 3 体育施設費 689,250 △27,383 661,867 △18,916 △8,600 133 13 委託料 △8,467 岩手国体サッカー会場整備事業費の減　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　△27,383（計　 563,378）

25 積立金 △18,916 　委託料　　　　　　　　　　　 △8,467（計　　 7,329）

　　　設計監理業務委託料

　積立金　　　　　　　　　　　△18,916（計　　　　 0）

　　　市債管理基金積立金　　　△18,916（計　　　　 0）

計 1,123,925 △27,383 1,096,542 △18,916 △8,600 133

11款  災害復旧費  １項  農林水産施設災害復旧費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(県)

 1 農業用施設災 21,500 △20,000 1,500 △11,700 △5,000 △3,300 13 委託料 △2,000 農業用施設災害復旧事業費の減　△20,000（計　　 1,500）

害復旧費 　委託料　　　　　　　　　　　 △2,000（計　　　　 0）

15 工事請負費 △18,000 　　　測量設計業務委託料

　工事請負費　　　　　　　　　△18,000（計　　 1,500）

　　　災害復旧工事請負費

(県)

 2 林業用施設災 15,626 △10,000 5,626 △4,500 △3,600 △1,900 13 委託料 △1,000 林業用施設災害復旧事業費の減　△10,000（計　　 2,000）

害復旧費 　委託料　　　　　　　　　　　 △1,000（計　　　　 0）

15 工事請負費 △9,000 　　　測量設計業務委託料

　工事請負費　　　　　　　　　 △9,000（計　　 2,000）

　　　災害復旧工事請負費

計 37,126 △30,000 7,126 △16,200 △8,600 △5,200



-11-11款  災害復旧費

11款  災害復旧費  ２項  公共土木施設災害復旧費

目
補正前
の　額

補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

(国)

 1 道路橋梁災害 72,050 △7,000 65,050 △8,349 △4,100 5,449 15 工事請負費 △7,000 道路橋梁災害復旧事業費の減　　 △7,000（計　　65,050）

復旧費 　工事請負費　　　　　　　　　 △7,000（計　　61,050）

　　　災害復旧工事請負費

計 73,101 △7,000 66,101 △8,349 △4,100 5,449





国県支出金 地方債 その他

349,833 96,856 226,900 26,077 349,833 349,833 95.8

15,333 15,333 15,333 4.2

365,166 96,856 226,900 41,410 349,833 349,833 15,333 100.0

　

継続費の総
額に対する
進捗率

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源

款 項 事業名

26

計

年度

継続費についての前前年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

全　体　計　画
前前年度末
までの支出
額

前年度末ま
で の 支 出
(見込)額

当該年度支
出予定額

当該年度末
までの支出
予定額

翌年度以降
支出予定額

10教育費 3中学校費
遠野中学校
改築整備事
業費

25

年割額

（単位：千円・％）

継続費調書　　－ 13 － 





1 普通債

 ( 3) 保健衛生

 ( 8) 商工

 (14) 消防

 (16) 中学校

 (18) 保健体育

2 災害復旧債

19,602,276

1,405,087

833,157

1,423,818

281,261

55,782

84,967

区 分
前 前 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

補 正 前
補 正 額
補 正 後

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

当 該 年 度 末

現在高 見込額
備 考

21,020,658

1,236,233

898,512

1,655,624

1,096,342

777,740

32,880

2,351,900

19,500

25,900

579,500

299,200

337,100

17,100

△35,000

△3,500

△1,600

△4,900

△16,400

△8,600

△12,700

2,316,900

16,000

24,300

574,600

282,800

328,500

4,400

1,956,767

171,765

72,435

101,594

27,393

4,050

16,357

1,956,767

171,765

72,435

101,594

27,393

4,050

16,357

△35,000

△3,500

△1,600

△4,900

△16,400

△8,600

△12,700

21,380,791

1,080,468

850,377

2,128,630

1,351,749

1,102,190

20,923

21,415,791

1,083,968

851,977

2,133,530

1,368,149

1,110,790

33,623

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 後

補 正 後

補 正 後

補 正 後

補 正 後

補 正 後

補 正 後

-15-

（ 単位：千円 ）

地方債調書

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書



 ( 1) 災害復旧

3 その他

 ( 1) 前年度繰越事業

84,967

19,687,243

区 分
前 前 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

補 正 前
補 正 額
補 正 後

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 中 当 該 年 度 中
起 債 見 込 額 元金償還見込額

当 該 年 度 末

現在高 見込額
備 考

32,880

21,053,538

17,100

579,200

579,200

2,948,200

△12,700

△54,700

△54,700

△102,400

4,400

524,500

524,500

2,845,800

16,357

1,973,124

16,357

1,973,124

△12,700

△54,700

△54,700

△102,400

20,923

524,500

524,500

21,926,214

33,623

579,200

579,200

22,028,614

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 前

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 額

補 正 後

補 正 後

補 正 後

補 正 後
合 計

16--

（ 単位：千円 ）

地方債調書

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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